



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRALYI FELSÉG'
ENGEDLMÉVEL.

XXXXXXXXXX

Nro 42.

Költ Bétsben, Pünkösd Havának (Májusnak)
26-dik napján 1797-dik Esztendőben,

Hadi és Békességes Környülállások.

Bonaparte. Palmanuovában egy Ma-
nifestumot tett közönségessé Máj. 3-dikán,
a' melynek 15 Tzikkelyeiben fontos rövid-
séggel számlálja el az okokat, melyek kén-
szerítik őtet, hogy úgy nézze a' Velentzei-
eket, mint ellenséget.

Velentze' Városábann a' Kormányfészék,
következendő értelmű Hirdetményt tett kö-

T t

zöhségessé Máj. 13-dikánn: „A' Felséges Elölülője a' Kormányfzéknek (a' Doge), adja Mindeneknek tudtokra: hogy minekutánna a' Nagy Tanács, a' maga nagyságának fundamentomául állhatatosan a' Nemzet' boldogságát tartotta, 's ezt vette mértékéül a' maga hatalma' gyakorlásának is; mely hatalomra nézve szüntelen úgy nézte magát, mint Annak tsak Öröjét; és minekutánna most vette észre, hogy az idő, a' körülállások, és más Nemzeteknek példái úgy hozván magokkal, meg nem maradhat tovább ez a' hatalom, egyedül és egészszenn a' Patríciusok' kezében: el végezte tegnap, hogy egy ideig való Kormányfzékot állítson maga helyébe. Ezen új igazgatás alatt meg fog maradni a' Sz. Katholika Vallás úgy, a' mint Öseinkről szállott által reánk örökség szerént; a' fzemélybéli és a' vagyonra nézve való bátorság fenn tartatik; és ezenn Hirdetmény által intetik a' kedves Nép, a' Törvények eránt való engedelmességre. Mivel pedig az itt lévő Katonaság' kevés száma, rendeletlenségeknek el követésére, 's a' tsendességnek meg-háborítására szolgálhatna alkalmatosságu a' roszfz gondolatúaknak; ez okon bizonyos számú Fr. Katonák jönnek ide bé minden órán: kik mivel úgy jönnek bé mint Barátok: úgy is kell bánni vélek.

Bé is mentek Máj. 15-dikénn 8 eze-
fenn; és azt a' Világ szertte híres Kikötőhe-
lyét is Velentzének el foglalták 9 Frantzia
Fregátok; *Sibille* Vezér' vezérlése alatt:
de már nem érték ott az Ánglus Consult.
— A' Velentzei újj Kormányshéknék Előt-
ülőjévé nevezte *Bonaparte* Manini Urat;
az Ex-Dogét. Öt száz esztendőök teltek el,
Manini Úrnak a' Velentzei Aristocraticus
Dogéságból lett ki-lépése, és ezen Aristó-
traticus Dogéságba történt bé-lépése között
Gradonigo Péternek: a' ki bé-vitte t. i.
Velentzébe 1297-dik esztendőben az Ari-
stocratica (a' Fő Rendek által való) Igaz-
gatás-formáját; mely annakelőtte Demo-
cratica volt. Már ezentúl a' Velentzei Res-
publikának egy része, fog egyesítettetni ké-
tség kívül a' Páduson innen lévő (Cispá-
dana) Olasz Respublikával; más részét
pedig, mely, a' Mántuai, Triesti, Görzi,
Karínthiai, és Tirolisi földekkel határos,
más sors várja. Ezen részéhez a' Velen-
tzei Respublikának nem nehezen jutottak
a' Frantziák, Verónát ki-vévénn, a' mely-
nek el foglalása sok ember' halálát okoz-
ta. Ápr. 20-dikán t. i. *Landrieux* Fran-
tzia Generális' Korpusát, mely, Fran-
tziákból, és Lombárdusokból állott, egész-
fen körűl fogták a' Velentzeiek, Veróna
és Peschiera között, kiknek segítségére a'
Verónabéliek is ki-rontottak a' *Landrieux*

népe ellen. De Ez, ámbár maga részéről is nagy veszteséggel, ugyan csak visszaverte a' Velentzeieket; úgy hogy csak Croce-Biancábann állott vala meg ellent egy rész közzülök: de oda is bérontott *Devanx* Generális-Adjutáns a' Lengyeljeivel, 's el vett 5 ágyúkat, melyeket azonnal magok ellen fordítottatott a' Velentzeiek ellen. Egyszersmind Fr. Brigadíros Generális *Chabran*, egy haubitz-gránátot vettett egy házba, melylyet a' Velentzeiek Erősséggé készítették, és jó rakás puska-porjok is vólt benne. A' gránát a' puska-porba esvén, fel vettette az egész épületet, és *Ferro* Velentzei Generálist 500-ad magával egygyütt. Akkor a' több Velentzeiek között nagy meszárlást vittek végbe a' Fr. ák; 's 105-öt elfogtak. Kevesen szaladhattak bé közzülök Verónába: melynek Lakosi és védelmezői, ily környülasok között, 's kívált midőn látták, hogy *Kilmaine* Fr. Generális is Veróna alá érkezett, és már Ápr. 23-dikánn, mintegy 15 ezer főből álló Sereggel állott kéfzen a' viadalra: engedelmességre hajlottak, 's más nap estve megadták magokat, oly feltétellel, hogy a' Religiójok hagyatassék meg maga épségében, 's személyjek és vagyonjok is maradjon bátorságban. A' Fr. ák, ezen feltételre reá állottak: hanem ők is kívánták bátorságot magok ré-

szére, és annak Kézeseiül, a' Püspököt vet-
ték magokhoz, négy Kánonokkal és négy
Nemesekkel egyetemben.

Egy Triesti Levelet közöl a' Bétsi
Udvari Újságnak 24-dik Májusi Darabja,
a' melyből olvassuk: hogy Ts. K. Gene-
rálmájor *Meerfeld*, a' ki vólt a' Nápolyi
Követtel Marki *Gallóval* együtt részünk-
ről a' Békességekötés' fundamentomos Tzik-
kelyeinek Megállítója, Triestbe ment Görz-
ből Máj. 2-dikán, de más nap ismét víz-
sza utazott Laybachba; hanem *Bernadotte*
Fr. Osztály-Generálissal egygyütt ismét
vissza-tért oda Máj. 9-dikénn. *Berna-*
dotte el ment onnét 10-dik Májusban, de
előbb le-tsendesítette bolts és foganatos
intézetei által a' lármát, mely, 8-dik és
9 dik Májusban támadott vólt ott. A'
Triesti Kikötőhelyben ágyús-bárkákat ké-
szítettek a' Fr. ák, melyekre az ott talál-
tatott vas-ágyúkat raktak. 12-dik és 13-dik
Májusban érkezett Triestbe a' *Bernadotte*
Osztályja, és ez az utolsó része, a' vissza-
takarodó Frantziáságnak. Ámbár dugva
tele vólt Triest Május' középső napjaiban
Tengeri és Földi Frantzia Katonákkal:
még se' hallatott annyi rendeletlenség mint
annakelőtte: a' mit vásárlott a' Fr. Kato-
ná, mindenért meg-fizetett kész-pénzzel,
mivel az eránt, egy kötelező Hirdetmény

tevődött közönségessé, Frantzia Ágens *Hamelin*, és Generális *Bernadotte* nevében.

A' Békességkötésnek, Tsászárság Ő Felsége' részéről Gen. *Meerfeld* és M. *Galló*; a' Fr. Respublika' részéről pedig, *Bonaparte* által meg-állított fundamentomos Tzikkelyeiről azt írja már most a' Bétsi Udvari Újság maga is, hogy nem Ápr. 30-dikán, hanem 29-dikén estve érkezett azokkal a' *Bonaparte*' Generáladjutántja *Sole* Párisba, és más nap küldötte által azokat a' Directórium, Tudósítása mellett a' Törvényhozó Gyűléshez. Azon Tudósítás' éltelmét nem közli a' Bétsi Udv. Újság: mivel nem közlőtte azt a' Párisi Directoriális Újság is a' Redacteur; hanem az öröm' nagyságát említi, melyet okozott a' Békesség' fundamentoma megvetetésének értéke; említi továbbá, hogy az Ifjabbik Tanátsnak javasolta az alkalmazással *Pastoret*, hogy egy Emlékeztető-ozlopot kell fel-állíttatni, ily Ráírással: *A' győzedelmes Fr. Respublika, a' Szabadság' Öltalmazóinak.* Közli a' Redacteurből azt a' Levelét is *Bonapartének*, melyben Ő kéri, hogy a' Békesség után tétessék nyugalomra.

A' Levél' értelme ez: „Minekutánna a' Kormányfő' bizodalmanak meg-felek-

tem, és több hírt nevet szerzettem mint talán szükséges a' boldogul való élésre: nem kívánok egyebet nyugalomnál. A' Rágalmazók, haszontalan igyekeznek hitetlen szándékokat kenni reám. Katonai pájjafutásom, Republikánus Emberhez illő volt: az lesz, polgári pájjafutásom is.

A' Redacteur' bizonyítása fzerént, Máj. 10-dikén fogadta a' Directórium közönséges Ülésben *Massena* Generálist, a' ki a' Békesség' fundamentomos Tzikkelyeinek Tsászára Ő Felsége' részéről való helybehagyását 's meg-erössítését vitte meg Párisba.

A' *Cádixi* Spanyol Kikötőhelybe egy Genuai hajó akart bé-menni Ápr. 13-dikán: de az ott fel 's alá járkáló Ánglus Hajóssereg, mely akkor 23 líneai hajókból állott, el kapta azt.

Elegyes Tudósítások.

Az Ángliai Ministereknek el-botsáttatása és a' Békességnek helyre-állíttatása végett, 30 Városok és Vídékek nyújtották már bé Kérő-írásokat a' Királynak.

Az Orosz Tsászára és Tsászárné gyalogmentek a' Koronázás' napján, palotájokból a' Templomba, egy nagy Baldagínom alatt, melyet húsz Obersterek vittek. —

A' Koronázás, a' Templom' közepén ment véghez egy nagy pompás alkotmányú trónuson. A' Császár le vétén önnön fejéről a' Koronát, maga tette azt, a' Császárné' fejére, és szerető Férj módjára megölelte azt. — 45 ezer darab emlékeztető ezüst-pénzeket osztott ki az napon tulajdon kezével. (Egy ily ezüst-pénz 25 Kopeket ér.)

Béts.

Clementina Főhertzegasszonyának innét Nápoly felé való elindulása, a' jövő Hétfőre van meg-határozva.

A' Bétsi Insurrectió' Fő-Vezére Haditárnokmester *Württemberg Ferdinánd* Herceg, Bétsi Polgársággal tiszteltetett meg.

Magyar - Ország.

A' Királyi Helytartó-Tanátsnál nagyobb és kisebb Tifztségeket viselő E. Hazafiak között 71-enn, meg-határozták magokban, hogy arra az esetre, ha talán a' Közös inkább kívánná, hogy ők is a' Ns Magyar Sereggel egyesítsék magokat; mint sem mostani rendes hivataljoknak folytatásában maradjanak; úgy a' penna helyett, haladék nélkül fegyvert fogjanak; és ebbéli magok el tökéllése eránt, egy aláírtos Jelentést bé is adattak Írásban Nádor-Ispán Ö Királyi Fő-Hertzegeének, Lo-

cumtenentiális Tanácsos, és Méltóságos Báro Mednyánszky Úr által: kit a' Fő-Hertzeg Palatínus, oly nagy kegyelmességgel fogadott, a' milyent érdemlett az a' szép Hazafiúi ajánlás, melynek a' Báro Úr vólt a' Közbenjárója.

Temesváronn, az Insurrectió eránt, 8-dik Májusban vólt első Közönséges Gyűlése a' Ns Vármegyének, Fő-Ispány Báro *Splényi* József Ő Exc. ja' előlülése alatt, kinek hathatós buzdítását, szíves készségnek nyilatkoztatása váltotta fel az egész Gyülekezet' részéről. Mindjárt akkor egy Deputátzió neveztetett ki, melynek munkája, a' 11-dik Májusi Közönséges-gyűlésben fel-olvastatott, 's általán fogva helybe-hagyatott. Ez szerént 250-re telik az Insurgens Lovasok' száma, kiknek Vezérjekké, *Békés* Vármegyei Fő-Ispány és Cancelláriai Referendárius *Lovász* Ő Nga választatott; Első Kapitánnyá, Fő-Szolga-Bíró, *Posfay* József; Második Kapitánnyá, Vármegyei és Camerális-Administrátzióbéli Assessor *Kracsenits* Úr; Fő-Hadnagyokká: Vármegyei Assessor és Temesvári Bíró *Koppauer*; és Kövér *Antal* Urak. Alhadnagyokká: Vármegyei Első Vicensárius *Knezsik*; és Tormásy *József* Urak. Feleslegvaló Alhadnagygyá: *Spech* István Úr. Zászlótartóvá: *Eskütt Szombath* Antal Úr.

A' Temesvári Zsidóság, száz forintot adott az Insurgensek' Kaszsjájába. — Patikárius Klapka József Úr, arra kötelezte magát, hogy 3 Hónapig ingyen fog minden kívántatható Orvossággal szolgálni az Insurgenseknek.

Insurrectióra tartozó Anekdótum.

A' Pest Vármegyei Vice-Ispánnál Szili Consiliárius Úrnál, panaszosan jelentette egy 56 esztendőS Szekeres Ember; hogy Ő ámbár Nemes, még is meg nem szólítottatott, hogy a' felkelő Nemesség' laifromába magát bé-írattná; Ő — *úgy mond* — nem tartja még éltességére nézve magát alkalmatlannak, a' Közjő' védelmezésére, 's van módja benne, hogy kiválaszson egyet a' lovai közzül, arra felkerekedjen, és Magyar Nemes' módjára vitézkedjen. A' Vice-Ispán Úr, ezen elhalasztatás' okául mondotta lenni a' Nemesség' feles számát, 's mindjárt rendeletet tett, a' melynél fogva, haladék nélkül elégtétetetett a' Magyar buzgóságú koros Hazafi' nemes vágyódásának.

A' Győr Vármegyei lovas Insurgensek' Seregét, mely, 270 főből áll, meg-vizsgálta Máj. 16-dikán a' Kerületbéli Fő-Vezér Hertzeg Eszterházy Miklós Generális, és nagy meg-elégedését nyilatkoztatta. Aznap le tette a' hitet is ezenn Nemes Se-

reg, melynek Tisztjei, a' következendők: Oberster, Gróf Eszterházy János Kamarás Úr; Oberstlieutenánt, Gróf Sándor; Kapitányok: Árrossy; és Hamar János. Főhadnagyk: Sáry Sámuel; és Fehérpataky László. Alhadnagyk: Matkovics István és Tóth Lajos — Urak. Zászlótartó, Zsebők Mihály Úr.

A' Pozsonyi Zsidóság, rozsoliból és fehér-kenyérből álló úti-fölöstökömmel kedveskedett Máj. 18. dikán reggeli 4 órakor az Insurgens Huszárságnak, mely t. i. akkor indult ki — *a' mint meg-írtuk* — Pozson Városából, részfizerént a' Tsallóközre, részfizerént Nagyszombat vidékére.

Nemes Bihar Vármegye' Insurgens Seregének Tisztjei közzül meg-neveztük már a' minap az Oberstert Rhédey Lajos Urat, és a' Májort Báró Vétsey Jósefet. Meg-nevezzük most a' többeket is: Kapitányok: Gróf Haller Pál; Dobozy Lajos (*ki am-bár a' Tsászár' Huszárai között ditséretesen viseltt Főhadnagyságát kéntelen volt is oda hagyni, el egésségtelenedése miatt: most mindazáltal, Hazafiúi lelkének indításaitól nem maradhatott mind addig, míg oda nem hagyta pihenő-honnyát, 's újra belé nem kezdett Vitézi pályájának ditső folytatásába*); Sántha László; Dravetzky János; Petrótzy László; Baranyi Antal Urak. Főhadnagyk: Gr. Rhédey Ferentz; Szent-

iványi Benedek; Bartsay László; Fráter Ferentz; Komáromy Mihály; 's Nadányi József Urak. Alhadnagyok: Dravetzky Miklós; Csanády Imre; Bonis Ferentz; Szilvay János; Kazinczy Miklós 's Budaházy Pál Urak. — Adjutáns, Kapitányi ranggal: Szabó János Úr; a' ki mellé segítőül vagyon adva Keresztesi István Úr. Kaszszatartó, Kapitányi méltósággal: Böszörményi József Úr; segítőül pedig mellé vagyon választatva Pértsy Mihály Úr.

A múltt postánn tsak részszerént közlött Kassai Levél folytatása:

A' mely Plébánus Urak' esztendei jövedelme, meg-haladja a' 3 száz forintot; minden száztól fizetnek 8-at (t. i. az Insurgensek' Kaszszájába); a' Prédikátorok pedig, minden száz forinttól tízet. Így, a' Posta-mesterek; Sós-Urak; Tifzttartók; 's egyéb efféle Tifztviselők. Fő-Ispány Báró Orczy László Ő Exc. ja, 25 szegény Insurgenseknek fel-készítését 's tartását vállalta magára; ezenkívül 2 száz puskát és 2 száz pár pisztolyt ajánlott a' kevés tehetségű Nemesek' számára. Báró Meskó Jakab Úr, egynehány 'Sóldosoknak kiállításán kívül, harmad-rész jövedelmét az Insurgensek' Kaszszájába ígerte. A' Megyében lakó Zsidóság, hatszáz forintot ajánlott. — Obersterjévé a' Ns Seregnek Báró Perényi János Úr választatott, a' ki

hat Lovast is állít; Oberstlieutenántjává, Báró Vétsey Janos Úr; Kapitánnyaivá, mind az öt Járásbéli Fő-Szolgabírák, úgy mint: Zombory Gábor; Krajnik József; Szentimrey Gábor; Darvas János, és Kornis István — Urak. Auditorrá: Megyebéli Fő Fiskális Domonkos Sámuel Úr. — A Tiszánn innen lévő Kerületbéli Insurrectió Fővezére Báró Mészáros Feldmarschallieutenánt is meg-jelent a' Gyűlésbenn, és Éljen kiáltásokkal fogadtatott. Hólnap 's hólnapután (az az: Máj. 10-dik és 11-dik napjainn), az Insurgenseknek öfszfe-írásához hozzá kezd a' Deputatzió, és a' 22-dik Majusbann tartandó Gyűlés után bé fog állani az exercitziom. — Sereg' Papjaivá, a' Róm. Katholikusok' részéről T. Vitzmándi Úr; a' Reformátusok' részéről pedig Sziklzái Első Prédikátor T. Vétsey Zsigmond Úr vagynak ki nézve. — Az Insurgensek, kék inget fognak viselni a' Formaruhájokon felül.

Miskóltzról Máj. 10-dikén: — „Ns Borsod Vármegyében Április' 27-dikénn kezdődtek az Insurrectió eránt való Közönséges-gyűlések. A' Királyi Végzésnek fel-olvastatása után, egy szívvel lélekkel kiáltotta a' Nemesség, hogy kész, Hazájáért 's Királyjáért, vagyonját, sőt életét is fel-áldozni. Generális Insurrectió határoztatván meg, egyszersmind el végezte-

tett: hogy a' mely Neméseknek, 3 száz forintól fogva két ezerig vagyon jövedelmek: Azok, a' Sereg' Kaszsjájába, melyből segítettik a' szűkölködő rész, tartozának adni minden száztól egy forintot. Két ezertől négy ezerig, minden száztól 2 forintot. 4 ezertől 6 ezerig 3 forintot. 6 ezertől tíz ezerig, 4 forintot. Tíz ezertől húsz ezerig, 5 forintot. Húsz ezeren felül akármennyi jövedelmre legyen valakinek: ad minden száztól 8 forintot. — Ápril. 29-dikénn, Első-Kapitányá nevezetett Radványzky Ferentz Úr; Második Kapitányá, Szolgabíró Czikó Mihály Ur; Auditorrá, Miklós Ferentz Úr; Komisszáriussá, Miskóltzy György Úr's a' t. — Annak meg-tudására, mennyire telhetik az Insurgensek' száma, egy Deputáció nevezetett ki, mely, hólnaputánra készíti el a' maga munkáját, 's fogja terjeszteni a' Közönséges-gyűlés' eleibe. Valamint elsőbenn, a' Vármegye-háza' igen nagy Udvaránn tartatott a' Gyűlés; sátor alatt: ugyan ott fog tartatni kétseg kívül az említett naponn is. “

„*Zemplén Vármegyében az Insurgens Sereg' Vezérjévé Gróf Smidegg; Torna Vármegyében pedig Első Vice-Iszpány Fáy Pál Úr választattak.*“

A' *Báts Vármegyei Insurgens Sereg;* mintegy 500 főből áll, 's 3 Kompániákra

ván fel-olstva, melyeknek Kapitánnyaik-
ká neveztettek: Salamón; Vojnits József;
és Köröskényi Urak.

* * * * * *

Tudósítások.

A' Magyar Insurgensek' mejjeikre dí-
szessenn illő pántlika-darabok készültek
Bétsben, melyek két újnyinál szélesebbek,
's az Ország' színeivel, úgymint: fejérrel,
zölddel, 's veressel jegyesek, és közép-
ben a' veresszínen, nagy 's tartós arany-
betűkkel ezen szép Symbolumot rogyogtat-
ják a' Néző' szemeibe: PRO REGE, ET
PATRIA (A' Királyért és Hazáért). —
Lehet egy ilyen pántlika-darabot 17 xr. ért
kapni, *Fries* Tamás nevű Bétsi Könyvkö-
tőnél, a' kinek lakása vagyon, *in der Sin-
gestrafse im Nicolaierhause Nro 939.*

* * * * *

Ladvocat Apátumnak Historiái Dictionáriumának
VI. és utolsó Darabja is már régen készen vagyon,
mely Munkában, a' régi Patriarcháknak, Tsászárok-
nak, Királyoknak, Fejedelmeknek, Hadi-Vezérek-
nek, Vitézeknek, Pogány-Isteneknek, Pápáknak,
Püspököknek, Érsekeknek, Cárdisálisoknak, Szent-
teknek, Szerzeteseknek, Historicusoknak, Poétáknak,
Orátoroknak, Theologusoknak, Philosophusoknak,
's a' t. Egy szóval, mindenféle Tudományban, me-
nerségben, állapotban híres embereknek, életek, írá-
saik, munkáik le-írattatnak. Magyar nyelvre fordí-

totta, 's mintegy 5000 új Árticulusoknak hozzá-adásokkal és sok bővítésekkel ki-botsátotta Mindszenti Sámuel. Komáromban 1797.

Az egész Munkának árra 9 Rforint. Ezen sok fáradságba és költségbe került Munkának árrát nem lehetett alább szállítani. De nem is drágálhatja senki, a' ki meg gondolja, hogy a' Német Ladvocátnak árra 20 Rforint, melynél pedig a' Magyar sok tekintetben (mint az Első Darabra tett Elő-Beszédben meg lehet látni) tökéletesebb.

Ladvocáthoz egy új Darabot fogok tóldani, mely, a' ki maradhatott, de helyet érdemlő Árticulusokat foglalja magában. Ha kik, vagy magok Genealogiájakat, vagy az abban élt emlékezetre méltó Személyeknek, vagy akármely más nevezetes embereknek Biographiájakat a' jövő 1798. esztendőnek elejéig hozzam Magyarúl el küldik: azokat ezen Tóldalékba béiktatom.

Nyomtatás alá kéfzen vagyon nállam

Vosgien Apátornak Geographiai Dictionáriuma, melyben a' Világnak esmeretes részeiben lévő Országok, Tartományok, Városok, Érsekségek, Püspökségek, Klastromok, Hertzségek, Grófságok, tengerek, tavak, folyó-vizek, hegyek, Kikötőhelyek, Várak, 's a' t. Egy szóval minden nevezetes dolgok, a' Grádusoknak Hozzfűzéságokkal és Szelességekkel, sok, kivált Magyar-Országgra tartozó dolgoknak hozzá-adásokkal meg-bővítve, az A. B. C. repde szerént le-íratatnak. IV. Darab.

Hallaak Norwicki Püspöknek az Ánglusok Senecájoknak az Ó és Új Testamentomi Hiftóriákra való Elmélkedései IV. Darab.

Tillotsonnak Cantuáriumi Érseknek az Ánglusok Chrysoftomussoknak Prédikátzióji VIII. Darab.

Burkittnek Angliában Dedhami Vicátiusnak az Új Testamentomra tett világosításai VII. Darab. 's a' t. de a' mely munkáknak ki-adásokat kedvezőbb környüállásokra kell halasztanom.

Brugthon Religioi Lexiconát és Ladvocát Hiftorai Dictionáriumát lehet találni Ó-Budán, Debretzenben, Fejérváratt, Győrött, Kassán, Kolosváratt, Komáromban, Léván, Lossontzon, Patakon, Pesten, Pozsonban, Veszprémben.

Rév-Komárom.

Mindszenti Sámuel.